¶ *Ab alio.* Sacra Card. Congreg. censuit verba illa, *Ab alio colligenda esse de inferiori Collatore, referi Garfi. d. c. 2. n. 279.*

¶ *Quod si ius patronatus laicorum fuerit, &c.* Vide Flamin. de lib. signat. lib. 8. qu. 9. num. 111. Zerol. in praxi Episcopi p. 1. vers. Parochia, §. 7. pag. 271. Laeli. Zechi. de Repub. Ecclesiast. cap. 28. num. pag. 325.

¶ *Sacra Card. Congreg. ita censuit: Examen per concursum non debet in vacatione Parochialium, quae sunt iuspatronatus laicorum, sed sufficit, quod deputatus a patronis examinatus a minoribus in dioecesana Synodo deputatis, & idoneus sit, prout statuit hic Concil. Trident. non possunt tamen patroni, quicumque consuetudine contraria non obstante, ad nuntum amoveri, vel institutos, & Rectorem deputatum, referunt Flamin. de lib. 8. qu. 9. num. 111. Zechi. d. cap. 28. de Parocho, num. 6. Marton. Genuef. d. cap. 65. num. 2. P. Lessi. de iustit. lib. 2. cap. 34. num. 81. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gl. 6. nu. 134. Garfi. d. part. 9. c. 2. n. 278.*

¶ *Sacra Card. Congr. etiam ita censuit: Veniente vacatione Parochialium de iurepatronatus laicorum, quando plures sunt presentati, requiritur examen per concursum inter ipsos presentatos, ut ex his, qui facti examine idonei ab examinatore fuerint, Episcopus eum eligat, quem ceteris magis idoneum iudicauerit, itaque illum, & non alium instituat, iuxta hoc decretum, referunt Gonzal. d. gl. 6. n. 138. Garfi. d. c. 2. n. 276.*

¶ *Vlla deuolutio, aut appellatio, &c.* Vide Azeued. ad l. 1. m. 4. d. 16. li. 3. nouae Recopil. pa. 376. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gl. 6. n. 134. not. contra nullit. n. 186. & 209. & d. gl. 6. nu. 163. cum seqq. vbi quae secundae instantiae.

¶ *Alias, prouisiones omnes, &c.* Vide Zerol. in praxi Episcopi verbo Parochia §. 2. pag. 270. Comprehendere etiam prouisiones praedicit Garfi. d. c. 2. nu. 366.

¶ Sacra Card. Cong. censuit, collationem Parochialis factam sine examine per concursum, esse nullam, & irritam, & præfatas Parochiales eo modo collatas vacare, earumque collationem ad Sedem Apostol. spectare, refert Zerol. d. verbo Parochia §. 2. dub. 2.

CAPVT XIX.

Expectatiuis hæcenus concessis vti, nulli fas esto. Reseruationes mentales, &c. nulli concedantur.

Decernit sancta Synodus, 1 Mandata de providendo, & gratias, quæ Expectatiua dicuntur, nemini amplius, & etiam 2 Collegijs, a Vniuersitatibus, Senatibus, & alijs singularibus personis, etiam sub nomine indulti, aut ad certam summam, vel alio quouis colore concedi, nec hæcenus concessis cuiquam vtilicere. b d Sed nec reseruationes mentales, nec aliæ quæcumque gratiæ ad vacatura, nec indulta ad alienas ecclesias, vel monasteria alicui, etiam ex sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, concedantur, & hæcenus concessa, abrogata esse censeantur.

a Vide Sess. 25. c. 9.

b c. 1. de concess. prob. & c. detestanda, co. 11. in di.

Trid.
ar.
1. 1. 1.
c.

DECLARATIONES.

1 Mandata qua expectatiua dicuntur.] Expectatiuæ sunt omnino sublatæ, etiam si illæ factæ sint de consensu Ordinariorum.

Decretum hoc Expectatiuarum abrogatarum intelligi debet, vñ sonat ad literam, & non debet extendi etiam ex identitate rationis.

Sua Sanctitas, ex sententia Congregationis censuit, primarias preces Cæsareæ Maiestatis non comprehendi hoc Decreto anno Domini 1575. die Ianuar. 25. sic dictum est in vna Cameracensi.

Ex hoc Decreto Expectatiuarum abrogatarum colligitur, non possentigi ab Episcopo Canonicum supranumerarium ad futuram præbendam.

2 Collegijs.] Neque ipsa Capitula Ecclesiarum possunt Canonicos supranumerarios creare super futura præbenda.

REMISSIONES.

¶ Vide Rebuff. in praxi benefic. titul. de Rescriptis ad beneficia vacantia, optinè Gonzal. ad reg. 8. Cancell. §. 1. procem. numer. 17.
Kk 2 cum

cum multis sequentibus, Corras. in Paraphrasi benefic. p. 4. c. 9. & Reginald. in praxi fori p. c. n. r. lib. 30. tract. 3. §. 2. num. 266.

§. *Etiā Collegijs, Vniuersitatibus, &c.* Quod si non expressim non comprehenderentur, resoluit Gonzal. ad reg. 8. Cancell. §. 2. num. 22.

γ. Sacra Card. Congr. ita censuit: Expectatiua sunt omnino inuoluntaria, et si illa facta sit de consensu Ordinarij, refert Gonzal. in pro. m. num. 63. vbi num. 64. resoluit ex hoc Decreto expectatiua abrogatarum colligi non posse erigi Canonicatum in praesentium ad futuram praebendam.

δ. *Sed nec reservationes mentales, &c.* Quod mentalis reservatio erat, quando Papa reservabat beneficium, vel in specie, vel in parte; per Bullam, vel per Breue, vt personae gratia provideret, quam non exprimebat, sed in mente retinebat, & sic in nullius personae fauorem facta fuerat reservatio, tunc enim dicebatur mentalis quasi in mente retenta quoad prouisionem personae, resoluit Gonzal. dict. §. 1. pro. m. numer. 67.

CAPVT XX.

Causa omnes ad forum ecclesiasticum quomodolibet pertinet in prima instantia coram Ordinarijs locorum cognoscantur, & infra biennium terminentur, ex quo licebit ad alium iudicium appellare, imò & antè in aliquo casu. Causas matrimoniales & criminales solus Episcopus cognoscat, etiam casu quo contra personam de huiusmodi causa cognitione, &c. Legati de latere non procedant contra clericos alia (ve personas ecclesiasticas, nisi Episcopo praesente) requisito & negligente. Agitur de expensis Actorum, & mercede Notarij copiam Actorum dantis appellanti, &c.